
 

日本情報科教育学会 第 1６回研究会開催のご連絡 

 

日本情報科教育学会 

研究委員会 

担当 関東・東北支部 

 

平素より，本学会の事業に対しまして格別のご支援ご協力いただき，厚く御礼申し上げます． 

 

さて，本学会研究委員会主催の第 1６ 回研究会を関東・東北支部担当で，下記の通り開催することに

なりましたのでご案内いたします．今回の研究会は，コロナ禍ということもあり，Zoom によるオンライン開

催とさせて頂きます． 

 

研究発表および聴講参加される会員の皆さまは，お申し込みをお願いいたします．皆さまのご発表，ご

参加をお待ちしております．研究発表および参加のお申し込みを頂きました方には，研究会担当より 

Zoom URLのご連絡等をさせて頂きます． 

 

今後とも，引き続き，本学会へのご支援ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます． 

 

日本情報科教育学会第１６回研究会 

1. 研究会日時 

2021年 3月 27日（土） （時間については追ってご連絡致します） 

※同日に，関東・東北支部の支部大会を予定しています． 

 

2. 研究会場所 

Zoomによるオンライン研究会 (Zoomの URL等は開催前にメール連絡) 

 

3. 発表申込の方法とスケジュール 

 研究発表を希望される方は，「氏名・所属(連名者も含めて)・発表タイトル」をメール本文に記述

して頂き， 3 月 14 日(日)までに下記メールアドレスへお送りください．なお、発表申込者およ

び発表者 は会員に限ります．また，発表申込件数が多い場合には，採否を連絡します． 

[発表申込先] kenkyu-paper@jaeis.org 

 

 発表原稿は，日本情報科教育学会誌原稿執筆要項（改訂版）に準拠します．詳細は，学会

Webページ http://jaeis.org/kaishi/ をご覧ください．ただし，原稿ページ数は，４ページ もし

くは，６ページ とします．また，論文掲載料は徴収しません． 

 

 発表原稿の締切は，3 月 21 日(日)です．原稿は，Word ファイルおよび pdf ファイルの両形式

のファイルを添付して，下記メールアドレスへお送りください． 

[発表原稿提出先] kenkyu-paper@jaeis.org 



 

 発表時間は，発表件数にもよりますが，発表時間 20 分，質疑応答 5 分の 合計２５分 を予定

しています． 

 

4. 参加申込の方法 

 研究会の参加を希望される方(発表者も含む)は，3月 24日 (水)までに，下記URLより参加登

録を行ってください．  

[参加申込先] https://bit.ly/3tCx30i  

 

 研究会への会員の参加費，資料代は，ともに無料です． 

 

 参加者の皆さまには，研究会前日までに，当日，アクセスして頂く Zoom の URL を参加申込

頂いたメールアドレス宛にご連絡します． 

 

5. 研究会スケジュール 

 発表申込締切： 2021年 3月 14日 (日)  [申込先] kenkyu-paper@jaeis.org 

 発表原稿締切： 2021年 3月 21日 (日)  [申込先] kenkyu-paper@jaeis.org 

 参加申込締切： 2021年 3月 24日 (水)  [申込先] https://bit.ly/3tCx30i 

 研究会開催日： 2021年 3月 27日 (土)   

 

6. 研究会担当・お問い合わせ 

第 16回研究会に関するお問い合わせ等は，下記のメールアドレスまでお願いいたします。 

kenkyu-paper@jaeis.org 

 

 


